
Mariánské Lázně
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 49.964588N, 12.701182E

Nadmořská výška: 578 m n. m. První pís. zmínka: 1528 (496 let) Katastrální výměra: 5 178 ha

Počet obyvatel: 11 644 PSČ: 353 01

Adresa URL: www.marianskelazne.cz

Sportovní možnosti Mariánské Lázně
Ve městě Mariánské Lázně je možno využít zhruba 50 druhů sportu. Přes atletiku, cyklistiku, golf,
jachting, lov, plavání, šachy, tenis až po zápasnická odvětví. Velmi významnou tradici má v Mariánských
Lázních zejména golf a také zimní sporty. Město pořádá významné sportovní akce. Nejznámější
je běžecký závod Golden Czech Trophy Mariánské Lázně. Po řadu let bylo místem kvalifikační skupiny
mezinárodní juniorské soutěže v tenise Galeova poháru.
Překrásnou přírodu Slavkovského lesa a okolí Mariánských Lázní lze nejlépe poznat při turistice,
Nordic walkingu nebo cyklistických vyjížďkách. Golfisté si mohou vychutnat hru na nejstarším hřišti
v Evropě – osmnáctijamkovém hřišti Royal Golf Clubu Mariánské Lázně, oceněném titulem
britské královny Alžběty II.
V zimní sezóně je město rájem pro lyžaře. V okolí města je upraveno přibližně 90 km stop.
Sjezdové tratě v areálu Skiareál Mariánky dosahují délky 1 600 m a nabízí terény několika stupňů
obtížnosti.
V okolí Mariánských Lázní se nachází několik naučných stezek, kde jsou připraveny informační
tabule, které představí faunu, floru, lokální historické, přírodovědní i společenské zajímavosti
apod.
V Mariánských Lázních v obecní části Skláře je také letiště které za doby největší slávy
fungovalo jako spojení s Ruskem, ale po únosu letadla v 70. letech z Mariánskolázeňského letiště, bylo toto
letiště uzavřeno. Dnes slouží pro rekreační účely a pro podnikání vyhlídkových letů nad městem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/85/marianske-lazne/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 01:14:45


